
2019 Kovo 13d.
Ramučiai, Kauno raj.

Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų teisė“
VEIKLOS  ATASKAITA už 2018metus



• 2018 rugsėjo mėnesį  Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“ , kodas 303018946 nusprendė 
atnaujinti savo veiklą ir priėmė daugiau narių, stengdamasi sutelkti gyventojus bendriems visos 
bendruomenės gyvenimo kokybės gerinimo tikslams įgyvendinti.

• 2018 10 04 visuotinio susirinkimo metu išsirinko naują pirmininką bei valdybą. Nauja Piliečių 
teisių gynimo Asociacijos „Mūsų teisė“ pirmininke buvo išrinkta aktyvi Ramučių gyventoja Greta 
Varnaitė-Venskienė, valdybos nariais tapo Ramučių gyventojai: Nijolė Rutkauskienė bei Ramučių 
seniūnaitis Darius Merkšaitis. Kiti nauji nariai noriai įsijungė į veiklą ir žadėjo prisidėti savo 
kompetencijomis prie bendruomenės gyvenimo kokybės gerinimo visuomeniniais tikslais.

• 2018 10 04 Asociacija Ramučių Kultūros centre  sukvietė bendruomenę į visuotinį Karmėlavos 
gyventojų susirinkimą, kuriame pristatė savo atsinaujinusią asociacijos sudėtį, pakvietė prisijungti 
daugiau gyventojų prie  jos veiklos. Tuo pačiu asociacija „Mūsų teisė“ pristatė Karmėlavos 
seniūnijos aktualias problemas dėl oro taršos: buvo aptarta  MBA veikla, šiukšlių deginimo 
gamyklos statybos ir kt.. Supažindinti gyventojai su tuo, kas dabar vyksta, kas yra pasiekta, 
siekiant gerinti oro kokybę gyvenamojoje aplinkoje, ko dar bus siekiama ir kokie mūsų bendri 
tikslai ateityje. Buvo raginama aktyviau prisijungti prie veiklos ir kuo labiau viešinti mūsų bėdas, 
susijusias su aplinkos tarša, kurią patiria Ramučių bei aplinkinių gyvenviečių gyventojai.Į 
susirinkimą atvyko  55 gyventojai.



2018 10 04 Susirinkimas
Į susirinkimą buvo pakviesta Kauno MBA l.e.p direktorė Ingrida Valavičienė

Kauno m. savivaldybės atstovas, KTU Aplinkos inžnerijos instituto docentas Visvaldas Varžinskas
Kiti aplinkos apsaugos specialistai



• 2018 metais Asociacija „Mūsų teisė“ užmezgė glaudžius bendradarbiavimo 
ryšius su Klaipėdos bendruomenėmis, kurios pastaraisiais metais  taip pat 
turėjo problemų su nevaldoma tarša Klaipėdos regione. Sutarta kartu 
palaikyti ryšius  ir įsitraukti, sprendžiant valstybiniu lygiu su tarša susijusius 
klausimus.

• 2018 11 07 mūsų asociacija dalyvavo Seime Aplinkos Apsaugos komiteto 
posėdyje Dėl kvapus ir jų šaltinius kontroliuojančių institucijų veiklos ir 
Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė 
gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore 
taisyklių pakeitimo. Buvo pateiktos pastabos ir siūlymai nuo Asociacijos 
„Mūsų teisė“. Į Vilnių vyko mūsų narys Viktoras Kupreščenkovas



• 2018 11 17 Klaipėdos bendruomenė sukvietė į taikų mitingą „Už klaipėdiečių 
teisę į sveiką ir švarią aplinką“. Prie šio mitingo aktyviai  prisijungė ir mūsų 
asociacija „Mūsų teisė“. Buvo pasamdytas didelis autobusas, pagaminti plakatai, 
sukviesta žmonių (pavyko surinkti per 30 žmonių grupę), kurie palaikė Klaipėdą ir 
tuo pačiu viešinome savo problemas dėl smarvės mūsų gyvenvietėje, skaitėme 
aikštėje savo pranešimą apie taršos bėdas ne tik pas mus, bet ir visoje Lietuvoje, 
raginome valdžios atstovus suklusti ir pradėti vykdyti darbus, kad ši tarša būtų 
valdoma ir kontroliuojama teisingai.





Pasisakėme mitinge apie taršos ir smarvės poveikį žmonėms. Pranešimą skaitė Asociacijos 

„Mūsų teisė“ primininkė Greta Varnaitė-Venskienė.

Paraginome valdžios atstovus atkreipti dėmesį į nevaldomą taršą bei smarvę ne tik 

Klaipėdoje , bet ir visoje Lietuvoje, tame tarpe paminėjome ir Ramučius kamuojančias 

bėdas. 

Kartu su  Gintautu Funka susitikome su Klaipėdos bendruomenės nariais pokalbiui apie 

mus vienijančias akutalias aplinkos taršos problemas Lietuvoje. Nutarta dalintis gerąja 

praktika ir padėti vieni kitiems, kovojant su šia didele problema.

2018 11 17. Klaipėda



2018 11 27  
Ramučių seniūnaitis Darius Merkšaitis ir mūsų asociacijos valdybos narė Nijolė 
Rutkauskienė dalyvavo Kaune vykusiame Poveikio Visuomenės sveikatai svarstyme dėl 
numatomo Taikos pr. krematoriumo statymo. Buvo svarbus visuomenės dalyvavimas, nes 
statytojų atstovai net nepasirodė, o atsiuntė tik ataskaitos rengėjus, kurie į daug klausimų 
negalėjo atsakyti. Neatmetama, kad daryta „žvalgyba“, o gal visuomenė nepasirodys ir tokie 
projektai lengvai pasitvirtins. Tačiau, mūsų dalyvavimas buvo gera prevencinė priemonė 
parodyti,kad MUMS RŪPI ir mes neleisime aplinkui Ramučius statytis bet kokiems aplinką 
teršiantiems objektams. 



• Mūsų Asociacijos „Mūsų teisė“ narys chemikas Regimantas Bučas aktyviai 
padeda analizuoti ir vertinti mūsų Asociacijai pateikiamus statomos Kauno 
Kogeneracinės Jėgainės (KKJ) aplinkos matavimo rezultatus. 

• Kas ketvirtį yra vykdomi Ramučiuose aplinkos taršos matavimai (juos atlieka Estų 
įmonė, kurią samdo KKJ  bei Lietuvos Aplinkos apsaugos agentūra). Tokie 
matavimai bus atliekami 5 metus (pradedant nuo 2018 rugpjūčio mėn.ir jei/kai bus 
pastatyta ir padės veikti KKJ), tad mes turėsime visus aplinkos taršos rezultatus 
IKI ir PO KKJ veiklos pradžios. Turėdami tokį specialistą mes galėsime lyginti ir 
informuoti gyventojus, kaip keičiasi aplinkos tarša Ramučiuose, ar KKJ turės 
įtakos aplinkos taršai ir ką mes galime su tuo padaryti. Mūsų tikslas-viešinti ir 
ginti mūsų teisę į švarų bei neužterštą orą. Tai tęstinis ir nuolatinės priežiūros 
reikalaujantis darbas, kuris, tikimės, bus ir toliau atliekamas iniciatyvių mūsų 
gyventojų dėka.



2018 gruodžio mėnesį dalyvavome Ramučių bendruomenės nariams 
suorganizuotoje „Kalėdinėje protmūšio“ šventėje, kurioje užėmėme garbingąją II-
ąją vietą! Ačiū Dariui Merkšaičiui ir Regimantui Bučui už šią pergalę!



• Asociacija „Mūsų teisė“ 2018- iems metams buvo  išsikėlusi tikslus :

• Didinti narių skaičių, pritraukiant daugiau aktyvių gyventojų į savo veiklą ir 
skatinant bendruomeniškumą bei kovojant už savo teises į švarią aplinką, tačiau 
neužmirštant – kad buriantis aktyviems gyventojams galima būtų prisidėti ir prie 
didesnių tikslų, gražinant ir gerinant ir savo gyvenvietės aplinką ir pan. 

• Šiuos tikslus sėkmingai pradėjome įgyvendinti ir toliau planuojame nesustoti 2019 
metais, o atrasti naujų tikslų, iššūkių ir prisidėti prie savo bendruomenės gerovės.


